## PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO – MG CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS EDITAL 1/2020

## COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de Senhora do Porto – MG, através do seu Prefeito Municipal, em comum acordo com a FADENOR - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior torna público o <u>CANCELAMENTO</u> do Concurso Público para Provimentos de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal de Senhora do Porto – MG. Esse cancelamento se dá face a decorrência do prazo do contrato e da necessidade de modificações e adequações do município de ordem legislativas e orçamentárias resultando na impossibilidade da continuidade do certame público.

Senhora do Porto - MG, 26 de dezembro de 2022

Ronan José Portilho
Prefeita Mynicipal De Senhora do Porto – MG